
UCHWAŁA NR XXIV/16/20 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki 
w Rudkach 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 256) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu  
i Turystyki w Rudkach dotyczącą niewywiązywania się z obowiązków służbowych poprzez nieprzestrzeganie 
warunków  porozumienia Nr 1/12/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie użyczenia lokalu przy ulicy 
Spółdzielczej 10/5 w Rudkach, Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Słupi do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Piasecki 

Id: CFA42959-6433-4DB3-88DE-923EFA354E4B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/16/20 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 stycznia 2020 r. do Rady Miejskiej w Nowej Słupi wpłynęła skarga podpisana przez Prezesa 
Towarzystwa Przyjaciół Rudek  na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki 
w Rudkach. Skarga dotyczy niewywiązywania się z obowiązków służbowych poprzez nieprzestrzeganie 
warunków porozumienia Nr 1/12/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie użyczenia lokalu przy ulicy 
Spółdzielczej 10/5 w Rudkach 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2020 r. oraz  5 lutego 2020 r. 
zapoznała się z dokumentacją dotyczącą zarzutów podnoszonych w skardze oraz wysłuchała ustnych 
wyjaśnień stron postępowania skargowego. 

W toku analizy skargi Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła, co następuje. 

W dniu 8 sierpnia 2019 r. do Burmistrza Miasta i Gminy wpłynęła petycja Towarzystwa Przyjaciół 
Rudek dotycząca użyczenia przez Gminę Nowa Słupia lokalu użytkowego przy ulicy Spółdzielczej 10 na 
potrzeby utworzenia w nim Izby Pamięci Rudek. 

Odpowiedź na petycję została przekazana w dniu 21 października 2019 r., w której, czytamy m..in, że 
„Podstawowym aktem regulującym zasady gospodarowania nieruchomościami gminy jest ustawa z 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, która określa w szczególności zasady sprzedaży, zamiany, 
oddania w użytkowanie wieczyste, najem lub dzierżawę nieruchomości. Jej przepisy określają również, na 
jakich zasadach możliwe jest nieodpłatne przekazanie nieruchomości. I tak, zgodnie z art. 13 ust. 1a, 
nieruchomość może być nieodpłatnie przekazana w drodze umowy partnerowi prywatnemu w celu 
realizowania zadań publicznych w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Nieodpłatnie mogą być też 
przekazywane nieruchomości pomiędzy Skarbem Państwa a JST czy też na cele szczególne Żaden jednak 
z przepisów tej ustawy nie nakłada na gminę obowiązku zbycia czy najmu gminnych nieruchomości (w tym 
lokalowych) bezpłatnie.” 

W dalszej części pisma Burmistrz zaproponował pomoc w utworzeniu Izby, która będzie pełniła funkcję 
edukacyjną i kulturalną. Zaproponował również, aby  z uwagi na remont Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
w Nowej Słupi  i przeniesienia części eksponatów muzealnych  do lokalu użytkowego będącego 
przedmiotem petycji, nawiązać współpracę z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki 
i wspólnie użytkować lokal. Jest to możliwe na podstawie zawartego porozumienia pomiędzy Gminnym 
Ośrodkiem Kultury, Sportu i Turystyki a Towarzystwem Przyjaciół Rudek. Część pomieszczenia będzie  
wykorzystana na utworzenie Izby Pamięci Rudek. Pracownik instytucji kultury odpowiedzialny za 
udostępnienie wystawy o Dymarkach Świętokrzyskich mógłby również prezentować eksponaty Izby 
Pamięci Rudek. 

Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła, że zgodnie z tymi zaleceniami w dniu 5 grudnia 2019 r. 
zostało podpisane porozumienie Nr 1/12/2019 w sprawie nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń dla 
Towarzystwa Przyjaciół Rudek. Porozumienie reguluje obowiązki użyczającego oraz biorącego 
w używanie.  W § 1 porozumienia zobowiązano użyczającego do oddania pomieszczeń z dniem 1 listopada 
2019 r. – co jest sprzeczne z datą podpisania umowy oraz zapisami § 6 mówiącym o czasie obowiązywania 
umowy. 

Integralną częścią umowy winien być również protokół określający stan techniczny 
i wyposażenia lokalu w chwili przekazania go Biorącemu w użyczenie. Komisja skarg, wniosków i petycji 
ustaliła, że strony będące przedmiotem skargi nie sporządziły takiego protokołu. Nie było więc możliwe 
przekazanie lokalu. Zarówno skarżący jak i Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Turystyki nie byli 
w stanie ustalić dogodnego terminu dla obydwu stron aby dokonać formalności przy przekazaniu. 

Jednocześnie Komisja skarg wniosków i petycji podkreśla, że w samej treści porozumienia nie ma zapisu 
dotyczącego przekazania kluczy do lokalu. § 4 ust. 2 umowy stanowi jedynie, że Biorący w użyczenie ma 
prawo przebywać w lokalu w godzinach 7:00 - 22:00 w czasie remontu i przygotowywania wystawy pn. 
”Izba Pamięci Rudek”. 

Id: CFA42959-6433-4DB3-88DE-923EFA354E4B. Uchwalony Strona 1



W toku postępowania wyjaśniającego Komisja skarg, wniosków i petycji została poinformowana, że 
wobec Towarzystwa Przyjaciół Rudek toczy się w Starostwie Powiatowym w Kielcach postępowanie 
w sprawie legalności wyborów nowego Zarządu Towarzystwa jakie odbyły się w czerwcu 2019 r. oraz 
zatwierdzonych zmian w Statucie Towarzystwa Przyjaciół Rudek. W ocenie Dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury Sportu i Turystyki ma to istotny wpływ na zapisy porozumienia w przedmiocie prowadzonej tam 
działalności przez Towarzystwo Przyjaciół Rudek. Zgodnie z treścią § 2 pkt 2 porozumienia Biorący 
w użyczenie zobowiązany jest do każdorazowego zawiadomienia Użyczającego na piśmie o wszelkich 
zmianach związanych z prowadzoną działalnością, istotnych dla Użyczającego. Prezes Towarzystwa 
nie poinformował GOK o zmianie statutu. 

Biorąc pod uwagę powyższe fakty i argumenty w dniu 5 lutego 2020r. Komisja skarg, wniosków i petycji 
uznała skargę za bezzasadną, z uwagi na brak jednoznacznego wskazania, kto nie dopełnił warunków 
porozumienia, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Rudek czy Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Turystyki . 

W związku z powyższym Rada Miejska w Nowej Słupi postanawia przychylić się do stanowiska komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji uznając skargę za bezzasadną.

Id: CFA42959-6433-4DB3-88DE-923EFA354E4B. Uchwalony Strona 2




